

Vänsterpartiet i
Region
Jönköpings län



2019 -01- 21

Dnr. RJL 2019/199

INTERPELLATION

2019 01 21

Till
Ordförande
Nämnden för Arbetsmarknad
Näringsliv och attraktivitet
Regionstyrelsen



Parkeringsavgifter för personalen vid Länssjukhuset Ryhov är ingen lösning

Den senaste tiden har frågan om parkeringsavgifter för personalen vid Länssjukhuset Ryhov återigen blivit aktuell. Syftet med en avgift är att mota de bekymmer som finns med allt för få parkeringsplatser och parkeringsköer. Emellertid löser en parkeringsavgift långt ifrån alla problem. De allra flesta som idag arbetar på Ryhov och som åker bil dit gör så för att alternativen inte finns där fullt ut. Många skulle behöva förlänga sin arbetsdag med flera timmar om de inte kan ta bilen till Ryhov. Människor snurrar helt enkelt inte runt på en parkeringsplats i 30 minuter för nöjes skull. Det behövs andra lösningar som faktiskt angriper kärnan i problemet. Det finns för få parkeringsplatser och det finns för dåliga kommunikationer till Länssjukhuset Ryhov inte minst från landsbygden och utkanterna i kommunerna.

Ett fullständigt miljöhavari är att personalen nödgas brumma omkring i upp till 30 minuter extra med sina bilar bara för att hitta en plats. För att lösa det problemet krävs fler parkeringsplatser, gärna sådana som är redo för att omvandlas till elbilsplatser och bättre kollektiva förbindelser till arbetsplatsen. Avgifter löser inte alla problem, det kan vi lära oss från situationen vid Universitetssjukhuset i Linköping där parkeringssituationen för personalen fortfarande stundtals är dålig trots avgifter. Däremot slutade många sköterskor kring införandet av parkeringsavgiften på ungefär 550 kr eftersom det upplevdes som en ren lönesänkning.

Min interpellationsfråga är således:

Varför försöker inte majoriteten lösa problemen långsiktigt istället för att bara ekonomiskt straffa de som inte har något annat alternativ än att ta bilen till Länssjukhuset Ryhov för att beta av sitt arbetspass?

Mikael Ekvall
Vänsterpartiets Regiongrupp